
 

ΕΡΩΤΗΣΗ 
 

        Αθήνα, 08/05/2025 
 
Της:           Ασημακοπούλου Σοφίας – Χάιδως , Βουλευτού Β΄ Πειραιά  

ΠΡΟΣ:          Τον κ. Υπουργό Υγείας                 

ΘΕΜΑ:        «Πέντε μήνες χωρίς παιδίατρο το Κέντρο Υγείας Ιθάκης» 

Κύριε Υπουργέ,  

Η Ιθάκη αντιμετωπίζει σοβαρό πρόβλημα λόγω της απουσίας παιδιάτρου εδώ 

και πέντε μήνες. Η δημοτική αρχή του νησιού απευθύνει έκκληση στο 

Υπουργείο Υγείας για την άμεση τοποθέτηση μόνιμου παιδιάτρου, ώστε να 

διασφαλιστεί η ομαλή λειτουργία του παιδιατρικού τμήματος του Κέντρου 

Υγείας. Σε μια προσπάθεια να βρεθεί λύση, ο Δήμος Ιθάκης ανακοίνωσε την 

έναρξη ενημερωτικής εκστρατείας για τα κίνητρα που προσφέρονται στους 

γιατρούς από το κράτος, την Περιφέρεια και τον Δήμο. Στόχος είναι η 

προσέλκυση ιατρικού προσωπικού, ώστε να καλυφθούν οι ανάγκες του 

νησιού. Παράλληλα, ομάδα παιδιάτρων από τη Θεσσαλονίκη 

πραγματοποίησε εθελοντική αποστολή, παρέχοντας προσωρινή στήριξη στην 

τοπική κοινότητα. Η πρωτοβουλία αυτή αναδεικνύει τη σημασία της ισότιμης 

πρόσβασης όλων των παιδιών σε υπηρεσίες υγείας και την ανάγκη για άμεση 

στελέχωση του Κέντρου Υγείας με μόνιμο προσωπικό. Ο Δήμος Ιθάκης 

συνεχίζει τις προσπάθειες για την εξεύρεση λύσης, ενώ η τοπική κοινωνία 

αναμένει άμεσες ενέργειες από την πολιτεία. 

Με δεδομένα όλα τα παραπάνω, 

Ερωτάται ο κ. Υπουργός: 

1. Ποιο είναι το χρονοδιάγραμμα για την τοποθέτηση μόνιμου παιδιάτρου στο 

Κέντρο Υγείας Ιθάκης; 
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2. Υπάρχουν προγραμματισμένες ενέργειες για την κάλυψη της θέσης, και αν 

ναι, ποιες; 

3. Τι κίνητρα μπορούν να δοθούν στους παιδιάτρους ώστε να επιλέξουν να 

εργαστούν στην Ιθάκη; 

4. Προτίθεσθε να παρέμβετε, ώστε να βρεθεί άμεσα προσωρινή λύση μέχρι 

να καλυφθεί η θέση με μόνιμο προσωπικό; 

5. Υπάρχει δυνατότητα συνεργασίας με άλλους φορείς ή πανεπιστημιακά 

νοσοκομεία για την παροχή περιοδικών επισκέψεων παιδιάτρων στο νησί; 

Η ερωτώσα Βουλευτής 
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